
PB 1

Catapul ta editores
CATÁLOGO 2O21



2 12 1

NOVEDADES

c
a
ta

p
u
lta

.n
et



2 3

Mi libro de los opuestos
Natalie Choux

Tamaño: 17 x 17 cm

Cartoné, 10 páginas

ISBN: 978-987-637-938-0Más de esta
colección 

¿Dónde está el niño? Arriba o abajo. ¿El frasco está lleno o vacío?
¡En cada página encontrarás ruedas que giran y fondos ocultos  

con las respuestas!

Milo, libros de agua

Los libros de agua de Milo Lockett son divertidos y originales, para que los más pequeños  
se asombren con la magia del agua durante uno de los momentos más lindos del día: el baño.  

Al tocar el libro el agua, las ilustraciones cambiarán de color mostrando a los pequeños  
un mundo de color que los sorprenderá.

Libros de agua - La laguna
Milo Lockett

Tamaño: 18 x 18 cm

Plástico, 8 páginas

ISBN: 978-987-637-879-6

Libros de agua - El mar
Milo Lockett

Tamaño: 18 x 18 cm

Plástico, 8 páginas

ISBN: 978-987-637-878-9

Así se verán las tapas una vez que se sumerja el libro en el agua.

+ 1 año + 1 año

2 3

Una colección de libros para pequeños exploradores, 
pequeños descubridores.



4 5

+ 4 años

DEL OTRO LADO
¿Qué hay del otro lado? ¿Qué se oculta tras esa puerta? Manu está asustado. 
Una historia que demuestra que muchas veces el motivo de nuestros miedos 

solo está en nuestra imaginación.

Más de esta
colección 

Del otro lado
Ivanke y Mey

Tamaño: 24 x 19 cm

Tapa dura, 38 páginas

ISBN: 978-987-637-916-8

+ 3 años

Descubre las emociones que experimenta Caperucita mientras explora el bosque  
y los cinco sentidos que usan los tres cerditos para percibir el barrio donde viven,  

y completa las historias con los imanes que incluyen los libros. 

Cuando termines, ¡vuelve a empezar y cambia las escenas las veces que quieras!

Formato caja: 24 x 24 cm

Tapa dura, 11 páginas

INCLUYE: 15 imanes y páginas magnéticas.

ISBN: 978-987-637-866-6

Los tres cerditos 
Los editores de Catapulta  

Ilustrado por Sergio Rodas

Formato caja: 24 x 24 cm

Tapa dura, 11 páginas

INCLUYE: 15 imanes y páginas magnéticas.

ISBN: 978-987-637-865-9

Caperucita
Los editores de Catapulta

Ilustrado por Juan Devoto

4 5



6 7

+ 4 años

Pequeño & Grande

Mahatma Gandhi
ISBN 978-987-637-920-5

Pequeña & Grande

Marie Curie
ISBN 978-987-637-923-6

Collección Pequeña & Grande / Pequeño & Grande
María Isabel Sánchez Vergara

Tamaño: 24 x 20 cm

Tapa dura, 32 páginas

Una colección de biografías con la que niños y niñas descubrirán quiénes eran y qué lograron 
grandes hombres y grandes mujeres de la historia contemporánea. Hombres y mujeres que 

convirtieron un pequeño sueño en una gran historia.

A los niños leer historias reales sobre otros niños que logran grandes cosas, les da la fuerza  
y   el coraje para creer en sí mismos y soñar EN GRANDE.

Pequeña & Grande

Coco Chanel
ISBN 978-987-637-922-9

Pequeña & Grande

Frida Kahlo
ISBN 978-987-637-921-2

6 7

Cada gran sueño,
 comienza con un GRAN SOÑADOR.



8 9

A mono le encomendaron una tarea. Le pidieron que les cuente cómo es ella. Cómo es su cara. 
Para hacer eso, tiene que trepar. Trepar alto. Más alto...

Este es el primer libro de una colección de cuentos breves para chicos  
a partir de los 3 años. Libros de cartoné, con textos en letra imprenta, que acompañan 

las más bellas ilustraciones.

Pablo Bernasconi

¡Más alto!
Pablo Bernasconi
Tamaño: 22 x 16 cm

Cartoné, 10 páginas

ISBN: 978-987-637-933-5
Más de esta

colección 

Burundi suena como un juego, un encuentro de letras fortuito. Como los encuentros 
de estos animales en las historias de esta colección de cuentos.

De largos misterios y líneas perdidas
Pablo Bernasconi

Tamaño: 23 x 26 cm

Tapa dura, 32 páginas

ISBN: 978-987-637-905-2

Una línea misteriosa que no se sabe dónde termina. ¿Una soga para saltar? ¿Una víbora?  
¿Una autopista? Cada uno que la encuentra piensa que es una cosa distinta. 

Un cuento que se inicia con un gran interrogante. Una historia de misterio, que atrapa al lector  
y lo toma como aliado para descubrir la respuesta.

+ 3 años + 5 años

8 9



10 11

Jaicu, Sine, Oni y Pop acompañarán a los pequeños artistas a descubrir 
las infinitas posibilidades de los sellos. Con solo tres simples movimientos: ¡repite! ¡combina!  

y ¡superpón! los chicos podrán estampar desde las figuras más simples, hasta las más complejas.

Sellos
Catapulta editores

Tamaño: 21 x 21 cm

Formato caja, 32 páginas

Incluye: 8 sellos de goma 
y 2 almohadillas de tinta

ISBN: 978-987-637-936-6

+ 4 años

Jaicu, Sine, Oni y Pop acompañarán a los pequeños artistas a descubrir 
las infinitas posibilidades de la plastilina. Con solo tres movimientos: ¡recorta! ¡une! y ¡aplasta! 

los chicos podrán modelar desde las figuras más simples, hasta las más complejas.

Plastilina
Catapulta editores

Tamaño: 21 x 21 cm

Formato caja, 32 páginas

Incluye: 4 plastilinas, ojos locos 
y 1 herramienta de modelado

ISBN: 978-987-637-937-3
10 11

Una coleccion que promueve

las habilidades artisticas en los chicos 

a traves del juego.



12 13

Anne, una niña huérfana de once años, pelirroja 
y con pecas y muy conversadora, es adoptada por 
dos hermanos solteros de Avonlea, un pequeño 
pueblo rural de Canadá. Adorable y de espíritu 
sensible, poco a poco conquista los corazones  
de todos los que la rodean.

Lucy Maud Montgomery (Canadá, 1874-1942), la autora 
de esta novela clásica para todas las edades, publicada 
por primera vez en 1908, narra el pasaje de la niñez a 
la juventud de esta pequeña deseosa de amor que, con 
constancia y esfuerzo, derriba los obstáculos que la 
separan de sus sueños. Lucy pinta magistralmente el 
entorno natural y, al mismo tiempo, expone las rígidas 
pautas de la sociedad en la que le tocó vivir.

Anne, la de Tejados Verdes ha sido traducida a 36 lenguas 
y ha vendido más de 50 millones de ejemplares en el 
mundo. Fue llevada al cine, la televisión, el teatro y, 
recientemente, se ha producido una nueva serie televisiva 
inspirada en ella.

Anne, la de Tejados Verdes
Lucy M. Montgomery

Edad + 13 años

Tamaño: 13 x 20 cm

Encuadernado, 444 páginas

ISBN: 978-987-637-949-6

¡Construye 11 máquinas que giran, lanzan, golpean y pasean!

Solo necesitas los 58 elementos LEGO® y las piezas de papel incluidos en este libro.  

Prueba distintas formas de construir o de usar tus gadgets o máquinas. Y cuando termines  

de armar una y otra vez las diferentes máquinas que propone el libro, intenta algo nuevo,  

las mejores están en tu mente. Solo tú puedes darles vida.

Lego Gadgets
Catapulta editores

Tamaño: 26 x 28 cm

Anillado, 78 páginas

Incluye: 58 elementos LEGO® 
y 6 láminas con piezas de papel

ISBN: 978-987-637-861-1

¡CONSTRUYE, EXPERIMENTA Y JUEGA!

+ 8 años

12 13

Ilustrado por Pablo Di Bella 
Traducción completa del original



14 15

Retratos, una mezcla de arte y poesía, una invitación a soñar, pensar o emocionarse hechos con 
dibujos, objetos, pinceladas y palabras que el artista siembra en sus trabajos. Son ventanas a 

mundos diferentes que el artista entreabre para quien quiera sumergirse.

Artista plástico, poeta, amante de la ciencia tanto como de la filosofía, la obra de Pablo Bernasconi se nutre 
de muchas vertientes y tiene tantas capas como una cebolla: destrezas visuales, citas literarias, coyunturas 
morfológicas, hallazgos físicos, rasgos poéticos y texturas cromáticas. Una espesura de sentidos apilados 

para dar carnadura a sus retratados.

Retratos
Pablo Bernasconi

Tamaño: 23 x 28 cm

208 páginas

ISBN: 978-987-637-894-9

Las noventa obras elegidas para integrar este volumen son 
apenas la mitad de las que ha producido en los últimos 
veinte años para medios como The New York Times, The Wall 
Street Journal, Daily Telegraph, The Times, El País, Rolling 
Stone y Playboy y para publicaciones de diversos países, 
como España, Brasil, Estados Unidos, Noruega, Reino Unido, 
Alemania, Australia y Japón. Los últimos diez años, con la 
urgencia que supone una columna semanal en uno de los 
diarios de tirada nacional, La Nación, de Argentina. 

150 años de la Argentina en imágenes y textos desde la mirada sagaz y rigurosa  
de los periodistas, fotógrafos y colaboradores del diario LA NACION.

Con textos de: Joaquín Morales Solá, Carlos Pagni, Jorge Fernández Díaz, Fernán Saguier, José Del Rio, Gail 
Scriven, José Claudio Escribano, Luciana Vázquez, Nora Bär, Hugo Alconada Mon, Inés Capdevila, Diego 

Cabot, entre otros.

Todas las fotografías que ilustran este libro pertenecen al archivo fotográfico de LA NACION.

150 años de la Argentina
La Nación

Tamaño: 25 x 30 cm

Tapa dura, 368 páginas

ISBN: 978-987-637-924-3

14 15



16 17

Un fabuloso viaje testimonial, gastronómico y fotográfico que nos invita a descubrir 
la cultura, los paisajes y los sabores exóticos y sorprendentes de Filipinas, el país asiático 

con más de siete mil islas. Y todas las recetas de Christina Sunae, adaptadas con 
productos locales, para poder prepararlas en casa.

Kusinera filipina
Christina Sunae

Tamaño: 21 x 27 cm

Tapa dura, 304 páginas

ISBN: 978-987-637-874-1

Invierno - Verano
La Nación - Revista Lugares

Tamaño: 17 x 23 cm

Tapa dura, 192 páginas

Inv. ISBN: 978-987-637-914-4

Ver. ISBN: 978-987-637-913-7

El invierno, esa estación de días cortos 
y noches eternas, de abrigos y de abrazos,  

de nieve y silencios es, además, disfrutar de un 
escenario hermoso para, de la mano de un libro 
como este, animarse a un profundo viaje hacia 

el interior de uno mismo.

El verano, con días interminables que bailan  
y cantan junto a las noches, las risas,  

el agua, las flores todo lo invaden,  
un escenario que nos conecta con los demás,  

en el que los recuerdos quedan grabados, 
como las fotografías de este libro.

Te invitamos a viajar a través de un libro a lugares insólitos,  
a sitios inhóspitos, a destinos exóticos o lejanos, pero también a pequeños  

pueblos cercanos, o incluso ¿por qué no? a viajar en la propia ciudad, 
ese espacio habitado y conocido.

INVIERNO  ·  VERANO

16 17

CHRISTINA SUNAE KUSINERA FILIPINA



18 19

La gastronomía argentina es el resultado de la fusión de la comida criolla, propia  
de la época colonial, la nativa, legado de los pueblos originarios, y el aporte sustancial  

de las grandes corrientes migratorias europeas, principalmente española e italiana.  
Tanta diversidad de elementos a lo largo del tiempo, más que una fusión, provocó una  

feliz confusión en la que poco a poco se fue conformando una variada gama de comidas 
que sabemos propias y que le dan identidad a la cocina argentina. Este libro reúne lo mejor 
de nuestros ingredientes, nuestra tradición, nuestra técnica y lo que es más importante, el 

compromiso de mejorar cada día. Estas son las recetas de mi cocina.

Quedan invitados a disfrutarlas.

Recetas argentinas de mi cocina
Gastón Riveira

Tamaño: 19 x 24 cm

256 páginas

ISBN: 978-987-637-864-2

Libro bilingue: español - inglés

La carneada es el primer libro del cocinero 
Juan Pedro Rastellino. Hace ya veinte años,  
él y un grupo de amigos, se reúnen al menos 
una vez por año para realizar la carneada de 
un cerdo, y elaborar todo tipo de embutidos. 
Aprovechan todo lo que el animal les da, 
celebrando las mismas tradiciones que el 
hombre de campo empleaba antiguamente. 
Morcillas, salames, chistorras, longanizas, 
quesos de chancho y otros tantos tipos de 
productos ilustran estas páginas y representan 
la cultura gastronómica de los argentinos en 
general y de la gente de campo en particular.

La carneada
Juan Pedro Rastellino

Tamaño: 20 x 28 cm

200 páginas

ISBN: 978-987-637-740-9

18 19

LA CARNEADA



20 21

Laura Catena y Alejandro Vigil, dos de los más reconocidos representantes del mundo 
del vino actual, nos cuentan la historia del Malbec, la cepa que más y mejor representa al 
vino argentino en nuestro territorio y en el mundo.  A partir de ilustraciones y fotografías 
nos invitan a realizar un recorrido que nos acerca datos técnicos y anécdotas divertidas 
permitiéndonos conocer los orígenes europeos de la cepa y los motivos por los cuáles el 

Malbec se desarrolló tan bien en Sudamérica. También nos invitan a realizar un road movie 
por los distintos sitios mendocinos donde hoy, el Malbec, es el protagonista indiscutido.

Malbec mon amour
Laura Catena y Alejandro Vigil

Tamaño: 20 x 28 cm

Tapa dura, 180 páginas

ISBN: 978-987-637-875-8

Los 50 best sándwiches
Los editores de Catapulta

Tamaño: 13 x 19 cm

Encuadernado anillado, 132 páginas

ISBN: 978-987-637-837-6

Las 50 best ensaladas
Los editores de Catapulta

Tamaño: 13 x 19 cm

Encuadernado anillado, 132 páginas

ISBN: 978-987-637-867-3

THE 50 BEST
¿Alguna vez comiste un plato que te haya cambiado la vida? 

Práctico, rico, innovador… Llega la nueva colección The 50 best, con textos 
divertidos e imágenes impactantes que no te podés perder.  

No importa si eres un cocinero experto o un principiante, vas a poder lucirte 
preparando recetas exquisitas.

20 21



22 23

La hora del baño
Down Sirett

+1 año

TAMAÑO: 13 x 13 cm

Encuadernado, 12 páginas

ISBN: 978-987-637-264-0

Peluches
Down Sirett

+1 año

TAMAÑO: 13 x 13 cm

Encuadernado, 12 páginas

ISBN: 978-987-637-183-4

Caritas
Down Sirett

+1 año

TAMAÑO: 13 x 13 cm

Encuadernado, 12 páginas

ISBN: 978-987-637-263-3

Juguetes
Down Sirett

+1 año

TAMAÑO: 13 x 13 cm

Encuadernado, 12 páginas

ISBN: 978-987-637-181-0

Colección DescubreNuevamente en STOCK



24 25

ERES MI BEBÉ
La granja
Lorena Siminovich

+1 año

TAMAÑO: 22 x 20 cm

Encuadernado, 10 páginas

ISBN: 978-987-637-255-8

ERES MI BEBÉ
La selva
Lorena Siminovich

+1 año

TAMAÑO: 22 x 20 cm

Encuadernado, 10 páginas

ISBN: 978-987-637-256-5

Vamos a pasear
Los editores de Catapulta

TAMAÑO: 18 x 22 cm

Anillado, 64 páginas

INCLUYE: 1 lápiz de madera sin mina

ISBN: 978-987-637-368-5

+1 año

Eres Mi Bebé

+1 año

TAMAÑO: 13 x 13 cm

Encuadernado, 10 páginas

ISBN: 978-987-637-388-3

Mis primeros colores
Francesca Jones

Mis primeras formas
Francesca Jones

+1 año

TAMAÑO: 13 x 13 cm

Encuadernado, 10 páginas

ISBN: 978-987-637-385-2

Mis primeros números
Francesca Jones

+1 año

TAMAÑO: 13 x 13 cm

Encuadernado, 10 páginas

ISBN: 978-987-637-387-6

Mis primeros animales
Francesca Jones

+1 año

TAMAÑO: 13 x 13 cm

Encuadernado, 10 páginas

ISBN: 978-987-637-386-9



26 27

TAMAÑO: 22 x 28 cm

Encuadernado, 132 páginas 

ISBN: 978-987-1078-99-8

   +10 años

Enciclopedia de malos alumnos 
y rebeldes que llegaron a genios
Jean-Bernard Pouy, Serge Bloch 
y Anne Blanchard

TAMAÑO: 20 x 23 cm

Anillado, 248 páginas 

ISBN: 978-987-637-134-6

   +8 años

Enciclopedia de la inmadurez
Los editores de Klutz

Érase una vez una vieja que 
tragó una mosca gris
Jeremy Holmes

   +10 años

TAMAÑO: 13 x 33 cm

Encuadernado, 20 páginas

ISBN: 978-987-637-071-4

Mi flor
Sara Gillingham

+1 año

TAMAÑO: 17 x 17 cm

Encuadernado, 8 páginas

ISBN: 978-987-637-082-0

Mi prado
Sara Gillingham

+1 año

TAMAÑO: 17 x 17 cm

Encuadernado, 8 páginas

ISBN: 978-987-637-084-4

Mi laguna
Sara Gillingham

+1 año

TAMAÑO: 17 x 17 cm

Encuadernado, 8 páginas

ISBN: 978-987-637-083-7

Mi nido
Sara Gillingham

+1 año

TAMAÑO: 17 x 17 cm

Encuadernado, 8 páginas

ISBN: 978-987-637-085-1



28 29

c
a
ta

p
u
lta

.n
et



30 31

Animales
Sarah Powell

+1 año

TAMAÑO: 23 x 21 cm

Cartoné, 26 páginas

ISBN: 978-987-637-359-3

Animales opuestos
Jo Ryan

+1 año

TAMAÑO: 23 x 21 cm

Cartoné, 12 páginas

ISBN: 978-987-637-667-9

Vida en el mar
Jo Ryan

+1 año

TAMAÑO: 23 x 21 cm

Cartoné, 12 páginas

ISBN: 978-987-637-789-8

Colores
Sarah Powell

+1 año

TAMAÑO: 23 x 21 cm

Cartoné, 14 páginas

ISBN: 978-987-637-453-8

Animales, Colores, Palabras… Cada temática se presenta  
con divertidas composiciones de ilustración y fotografía, 
creadas a partir de huellas digitales con relieve.

A contar 1, 2, 3...
Sarah Powell

+1 año

TAMAÑO: 23 x 21 cm

Cartoné, 20 páginas

ISBN: 978-987-637-358-6

Palabras
Jo Ryan

+1 año

TAMAÑO: 23 x 21 cm

Cartoné, 14 páginas

ISBN: 978-987-637-521-4

Dinoformas
Jo Ryan

+1 año

TAMAÑO: 23 x 21 cm

Cartoné, 14 páginas

ISBN: 978-987-637-630-3

HuellasColección

TAMAÑO: 23 x 21 cm

ISBN: 978-987-637-358-6



32 33

Mira en el prado...
Christel Denolle

+1 año

TAMAÑO: 26 x 26 cm

Cartoné, 12 páginas 

ISBN: 978-987-637-413-2

¡Mira, es papá!
Christel Denolle

+1 año

TAMAÑO: 26 x 26 cm

Cartoné, 12 páginas 

ISBN: 978-987-637-544-3

Mira cómo te amo
Christel Denolle

+1 año

TAMAÑO: 26 x 26 cm

Cartoné, 12 páginas 

ISBN: 978-987-637-543-6

Mira en el mar...
Catherine Jousselme

+1 año

TAMAÑO: 26 x 26 cm

Cartoné, 12 páginas 

ISBN: 978-987-637-674-7

Mira en la noche...
Catherine Jousselme

+1 año

TAMAÑO: 26 x 26 cm

Cartoné, 12 páginas 

ISBN: 978-987-637-414-9

MIRA
Página a página, el bebé irá 
descubriendo el universo de cada 
título, y sus diferentes texturas.
¡Qué hermoso viaje para llegar 
sereno al sueño!



34 35

Mi libro de las mascotas
Natalie Choux

+1 año

TAMAÑO: 17 x 17 cm

Cartoné, 10 páginas

ISBN: 978-987-637-382-1

Mi libro de la vestimenta
Natalie Choux

+1 año

TAMAÑO: 17 x 17 cm

Cartoné, 10 páginas

ISBN: 978-987-637-542-9

Mi libro de la granja
Natalie Choux

+1 año

TAMAÑO: 17 x 17 cm

Cartoné, 10 páginas

ISBN: 978-987-637-541-2

¿Dónde está el niño? Arriba o abajo.
¿El frasco está lleno o vacío?

¡En cada página encontrarás ruedas que giran 
y fondos ocultos con las respuestas!

Una colección de libros para pequeños exploradores,
pequeños descubridores.

Mi libro de los animales bebés
Natalie Choux

+1 año

TAMAÑO: 17 x 17 cm

Cartoné, 10 páginas

ISBN: 978-987-637-379-1

Mi libro de los colores
Natalie Choux

+1 año

TAMAÑO: 17 x 17 cm

Cartoné,  10 páginas

ISBN: 978-987-637-380-7

Mi libro del cuerpo
Natalie Choux

+1 año

TAMAÑO: 17 x 17 cm

Cartoné, 10 páginas

ISBN: 978-987-637-381-4



36 37

Con estos animales, aprender es un juego

Mascotas / Safari
Surya Sajnani

+1 año

TAMAÑO: 19 x 19 cm

Cartoné, 8 páginas

Mascotas ISBN: 978-987-637-457-6

Safari ISBN: 978-987-637-456-9

Dexter va de paseo / Cleo 
y sus amigos
Surya Sajnani

+4 años

TAMAÑO: 19 x 24 cm

64 páginas

Dexter ISBN: 978-987-637-492-7

Cleo ISBN: 978-987-637-498-9

Tamaño: 21 x 23 cm

Cartoné, 10 páginas

Veo en el bosque 
ISBN: 978-987-637-744-7

Veo en el océano
ISBN: 978-987-637-745-4

VEO 
en el bosque - en el océano

Laura Baker

+1 año

Formato caja: 14 x 17 cm

Libros de tela desplegables, 8 páginas

Amigos en el jardín - ISBN: 978-987-637-455-2

Amigos en la naturaleza - ISBN: 978-987-637-454-5

Amigos en el jardín / Amigos en la naturaleza
Surya Sajnani

+6 meses

galeríamini

VEO EN EL BOSQUE - VEO EN EL OCÉANO 

Ayudá a Ardilla y a Tortuga a encontrar a su familia. 
¿Con qué otros animales del bosque, o criaturas 
marinas, se encontrarán? 

Los niños podrán explorar estos hermosos libros  
siguiendo los llamativos colores y texturas  
en cada una de las páginas. 

36



38 39

El desierto
ISBN: 978-987-637-863-5

La naturaleza
ISBN: 978-987-637-762-1

La granja
ISBN: 978-987-637-662-4

La selva
ISBN: 978-987-637-569-6

Las mascotas
ISBN: 978-987-637-570-2

TAMAÑO: 21 x 21 cm

Cartoné,  10 páginas

+1 año

TOCA Y ESCUCHA
Los editores de Catapulta

Incluye un interruptor de sonido.

Libros sonoros

Bellísimas ilustraciones con texturas 
y sonidos para que el bebé reconozca 
diferentes animales.

TAMAÑO: 22 x 25 cm

Cartoné, 12 páginas

ISBN: 978-987-637-791-1

+1 año

ABC
Los editores de Image Books

TAMAÑO: 22 x 25 cm

Cartoné, 12 páginas

ISBN: 978-987-637-792-8

+1 año

123
Los editores de Image Books

TAMAÑO: 22 x 25 cm

Cartoné,  12 páginas

ISBN: 978-987-637-793-5

+1 año

Colores
Los editores de Image Books

TAMAÑO: 22 x 25 cm

Cartoné, 12 páginas

ISBN: 978-987-637-790-4

+1 año

Formas
Los editores de Image Books

JUGAR Y APRENDER
Aprender puede ser muy divertido. Los colores brillantes 
y el diseño simple de estos libros captarán la atención de 
todos los chicos. Con divertidas ilustraciones y una doble 
página al final para practicar lo que aprendimos... 

¡Vamos a comenzar!



40 41

Este delicioso libro les enseñará a los más pequeños 
a descubrir y reconocer las emociones en el otro, y los 
estimulará a expresar las suyas.

Este libro nació de las experiencias recolectadas 

por la ONG Pequeños Grandes Mundos.

Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas Este libro nació de las experiencias recolectadas 

por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.por la ONG Pequeños Grandes Mundos.

TAMAÑO: 20 x 20 cm

Tapa dura, 20 páginas

ISBN: 978-987-637-761-4

+3 años

¿Cara de qué?
Ivanke y Mey

De mano en mano, este pequeño avión pasa  
con un deseo: ser recibido por alguien tan similar 
y tan diferente del que lo envió. Tiralo al aire... 
dejalo dar la vuelta al mundo y volver a vos.

con un deseo: ser recibido por alguien tan similar con un deseo: ser recibido por alguien tan similar con un deseo: ser recibido por alguien tan similar con un deseo: ser recibido por alguien tan similar con un deseo: ser recibido por alguien tan similar 

TAMAÑO: 20 x 22 cm

Tapa dura, 26 páginas

ISBN: 978-987-637-784-3

+5 años

Avioncito
Ivanke y Mey

TAMAÑO: 23 x 23 cm

Tapa dura, 26 páginas

ISBN: 978-987-637-896-3

+1 año

Los colores del arcoíris
Juliana Perdomo

¿Cuál es tu color favorito?

Al volver las páginas, el arcoíris se formará
y de cada color muchos objetos verás.

TAMAÑO: 21 x 23 cm

32 páginas

ISBN: 978-987-637-842-0

+4 años

Velvet
Los editores de Catapulta

+3 años

Palabras
Mandy Stanley

TAMAÑ0: 21 x 28 cm

24 páginas

INCLUYE: 1 marcador.

ISBN: 978-987-637-435-4

Números
Mandy Stanley

+3 años

TAMAÑ0: 21 x 28 cm

24 páginas

INCLUYE: 1 marcador.

ISBN: 978-987-637-434-7

Libros que facilitan el 
aprendizaje temprano a través 
del arte, de la mano de Arty 
Mouse y sus amigos. Páginas 
para limpiar y volver a usar.

UN LIBRO PARA COLOREAR Y ACARICIAR



42 4343

TAMAÑO: 14 x 14 cm

Cartoné, 10 páginas

Números ISBN 978-987-637-774-4

Transportes ISBN 978-987-637-772-0

Animales ISBN 978-987-637-600-6

Colores ISBN 978-987-637-602-0

Opuestos ISBN 978-987-637-601-3

Milomanía
Milo Lockett

+6 meses

La colección de libros Milomanía, basados en dibujos del artista Milo Lockett,
está orientada a que los niños pequeños estimulen su memoria e imaginación.

42



44 45

TAMAÑO: 18 x 27 cm

24 páginas

INCLUYE: 4 páginas de stickers.

El espacio ISBN 978-987-637-669-3
La ciudad ISBN 978-987-637-672-3

El espacio / La ciudad
Milo Lockett

+5 años

TAMAÑO: 30 x 42 cm

24 páginas

ISBN: 978-987-637-261-9

Pintá con Milo
Milo Lockett

+5 años
TAMAÑO: 30 x 42 cm

24 páginas

ISBN: 978-987-637-297-8

Pintá con Milo 2
Milo Lockett

+5 años

TAMAÑO: 21 x 21 cm

30 postales de Milo Lockett.

ISBN: 978-987-637-225-1

Arte en postales
Milo Lockett

TAMAÑO: 21 x 21 cm

30 postales de Milo Lockett.

ISBN: 978-987-637-293-0

Arte en postales 2
Milo Lockett

TAMAÑO: 30 x 21 cm

12 páginas

ISBN: 978-987-637-409-5

Pintá con Milo todo el año 
Milo Lockett

+5 años

TAMAÑO: 30 x 21 cm

248 páginas

ISBN: 978-987-637-355-5

¿Milo está?
Milo Lockett

+5 años



46 47

Pablo Bernasconi
Un extraordinario artista experto 
en collage digital y otras técnicas 
mixtas. Nació en Argentina en 
1973. Ha publicado varios libros 
en colaboración con autores de 
gran renombre y otros tantos en 
los que es autor del texto y de las 
ilustraciones. Colabora en diarios 
y revistas de todo el mundo, como 
The New York Times y La Nación. 
Por la calidad de su ilustración, 
resultó finalista del Premio Hans 
Christian Andersen en la edición 
2018.

TAMAÑO: 23 x 26 cm

Tapa dura, 32 páginas

ISBN 978-987-637-888-8

+5 años

Burundi - De espejos, 
alturas y jirafas
Pablo Bernasconi

TAMAÑO: 20 x 23 cm

Tapa dura, 48 páginas

ISBN 978-987-637-852-9

+5 años

¡No es una caja, mamá!
Sol de Angelis

TAMAÑO: 23 x 26 cm

Tapa dura, 32 páginas

ISBN 978-987-637-889-5

+5 años

Burundi - De falsos perros 
y verdaderos leones
Pablo Bernasconi

Burundi suena como un juego, un encuentro de letras fortuito. Como los encuentros  
de los animales en las historias de esta colección de cuentos. 

TAMAÑO: 17 x 17 cm

Tapa dura, 24 páginas

Timoteo
Emmanuelle Massonaud y Mélanie Combes

+4 años

Timoteo en casa de los abuelos
ISBN 978-987-637-847-5

Timoteo no quiere dormir
ISBN 978-987-637-845-1

Timoteo va a la escuela
ISBN 978-987-637-843-7

Timoteo y sus emociones
ISBN 978-987-637-849-9



48 4949

Belén y Michu
Annie Barrows

TAMAÑO: 14 x 19 cm

120 páginas

ISBN: 978-987-637-212-1

+7 años

Belén y Michu 2
Y el fantasma que había que echar

TAMAÑO: 14 x 19 cm

136 páginas

ISBN: 978-987-637-213-8

+7 años

Belén y Michu 3
Rompen el récord de fósiles

TAMAÑO: 14 x 19 cm

124 páginas

ISBN: 978-987-637-214-5

+7 años

Belén y Michu 4
Se encargan de la niñera

TAMAÑO: 14 x 19 cm

132 páginas

ISBN: 978-987-637-777-5

+7 años

Belén y Michu 5
Unidas para hacer el bien

TAMAÑO: 14 x 19 cm

128 páginas

ISBN: 978-987-637-773-7

+7 años

Conozcan a Belén y a Michu,
dos amigas que nunca imaginaron 

que se harían amigas.

por Annie Barrows

48

TAMAÑO: 21 x 26 cm

48 páginas

ISBN: 978-987-637-410-1

Leo, un cuento de fantasmas
Mac Barnett

+8 años

TAMAÑO: 21 x 30 cm

48 páginas

ISBN: 978-987-637-500-9

El jardinero nocturno
Terry y Eric Fan

+8 años

TAMAÑO: 19 x 23 cm

36 páginas

ISBN: 978-987-637-412-5

¡Este no es un  libro ilustrado!
Sergio Ruzzier

+6 años

El Principito
Antoine de Saint-Exupéry

+8 años

TAMAÑO: 12 x 17 cm

96 páginas

INCLUYE: incluye 1 señalador

ISBN: 978-987-637-348-7

Formato caja: 13 x 18 cm

Libro, 96 páginas

INCLUYE: 1 rompecabezas  de 100 piezas.

ISBN: 978-987-637-647-1

+8 años

El Principito - Puzzzle Book
Antoine de Saint-Exupéry

de 100 piezas.

48 49



50 51

TAMAÑO: 21 x 25 cm

Anillado, 40 páginas

INCLUYE: 6 planchas de plástico contraíble.

ISBN: 978-987-1078-58-5

+6 años

Plastiformas
Sherri Haab y los editores de Klutz

TAMAÑO: 27 x 26 cm

Anillado, 64 páginas

INCLUYE: 6 muñecos de papel troquelados,  
6 escenarios, 1 armario plegable, ropa  
y accesorios reversibles.

ISBN: 978-987-637-196-4

+4 años

El fabuloso libro de los muñecos de papel
Julie Collings

Formato caja: 22 x 22 cm

Libro 48 páginas

INCLUYE: 8 crayones, 3 planchas de stickers

ISBN: 978-987-637-738-6

+4 años

Arte en tus manos
Los editores de Catapulta

TAMAÑO: 24 x 32 cm

Tapa dura, 16 páginas

INCLUYE: cristales de cartón y acetato para 

descubrir objetos ocultos.

ISBN: 978-987-637-775-1

+6 años

¿Has visto al gato?
Los editores de Catapulta

ISBN: 978-987-637-196-4

¿Has visto al gato?

Vamos a pasear
Los editores de Catapulta

TAMAÑO: 18 x 22 cm

Anillado, 64 páginas

INCLUYE: 1 lápiz de madera sin mina

ISBN: 978-987-637-368-5

+4 años

Cars 2
Disney / Pixar

TAMAÑO: 18 x 22 cm

Anillado, 64 páginas

INCLUYE: 1 lápiz de madera sin mina

ISBN: 978-987-637-124-7

+4 años

Toy Story 3
Disney / Pixar

TAMAÑO: 18 x 22 cm

Anillado, 64 páginas

INCLUYE: 1 lápiz de madera sin mina

ISBN: 978-987-637-108-7

+4 años

En cada propuesta de dibujo descubrirás fondos multicolores detrás de la tinta negra.

Avengers / Spiderman
Marvel

TAMAÑO: 17 x 23 cm

Anillado, 64 páginas

INCLUYE: 20 páginas con tinta especial 

para raspar, 1 pluma para raspar,  

20 dibujos para colorear.

Avengers ISBN 978-987-637-768-3

Spiderman ISBN 978-987-637-771-3

+4 años

Raspa y descubre un mundo de color detrás de la tinta negra.

Avengers / Spiderman



52 53

¡Llevá la moda con vos!

TAMAÑO: 16 x 30 cm

Anillado, 56 páginas

INCLUYE: adhesivos para decorar, 
páginas con siluetas, 15 estampados 
y patrones para dibujar y colorear.

ISBN: 978-987-637-466-8

+6 años

Todo para diseñar 
tus vestidos de fiesta
Los editores de Play Bac

TAMAÑO: 18 x 30 cm

Anillado, 56 páginas

INCLUYE: adhesivos para decorar,
páginas con siluetas, 15 estampados 
y patrones para dibujar y colorear.

ISBN: 978-987-637-465-1

+6 años

Todo para diseñar tu moda
a través de los siglos
Los editores de Play Bac

TAMAÑO: 18 x 30 cm

Anillado, 56 páginas

INCLUYE: adhesivos para decorar,
páginas con siluetas, 15 estampados 
y patrones para dibujar y colorear.

ISBN: 978-987-637-467-5

+6 años

Todo para diseñar 
tu moda
Los editores de Play Bac

Exhibidor Lili Chantilly

CONTENIDO: 18 libros, 3 de cada título.

MEDIDAS: ancho   34 cm, alto 96 cm,
profundidad 40 cm

MATERIAL: cartón

TAMAÑO: 30 x 22 cm

Anillado, 82 páginas

INCLUYE: adhesivos para decorar, páginas
de siluetas, patrones para diseñar 
tus modelos y 15 estampados.

ISBN: 978-987-637-333-3

+6 años

Todo para diseñar tus princesas
Los editores de Play Bac

TAMAÑO: 28 x 22 cm

Anillado, 82 páginas

INCLUYE: adhesivos para decorar, páginas
de siluetas, patrones para diseñar 
tus modelos y 15 estampados.

ISBN: 978-987-637-332-6

+6 años

Todo para diseñar tus vestidos de noche
Los editores de Play Bac

TAMAÑO: 30 x 22 cm

Anillado, 82 páginas

INCLUYE: adhesivos para decorar, páginas
de siluetas, patrones para diseñar 
tus modelos y 15 estampados.

ISBN: 978-987-637-331-9

+6 años

Todo para diseñar tus hadas
Los editores de Play Bac



54 55

+8 años

Formato caja: 27 x 24 cm

Libro, 56 páginas

Diseña moda en papel
Los editores de Klutz

INCLUYE: 12 miniperchas, papel 
estampado, adhesivo, planchas
de patrones estarcidos, lentejuelas, 
cintas y piedras de bisutería.

ISBN: 978-987-637-220-6

Diseña moda de fiesta
Los editores de Klutz

INCLUYE: 12 miniperchas, papel 
estampado, adhesivo, planchas 
de patrones estarcidos, lentejuelas, 
cintas y piedras de bisutería.

ISBN: 978-987-637-305-0

Diseña moda de fantasía
Los editores de Klutz

INCLUYE: 12 miniperchas, papel 
estampado, adhesivo, planchas 
de patrones estarcidos, lentejuelas, 
cintas y piedras de bisutería.

ISBN: 978-987-637-391-3

TAMAÑO: 22 x 25 cm

60 páginas

INCLUYE: 20 patrones para vestir, 
papeles estampados, stickers con brillos, 
cinta adhesiva.

ISBN: 978-987-637-474-3

+8 años

Mi book de moda
Los editores de Klutz

TAMAÑO: 21 x 24 cm

Anillado, 50 páginas

INCLUYE: carrete, aguja de ganchillo, hilo elástico de 6 colores, 
más de 500 cuentas de varios colores y diseños.

ISBN: 978-987-1078-74-5

Joyas tejidas
Anne Akers Johnson

+8 años

carrete, aguja de ganchillo, hilo elástico de 6 colores, 

TAMAÑO: 25 x 17 cm

Anillado, 92 páginas

INCLUYE:    20 metros de alambre, cuentas de cristal checo.

ISBN: 978-987-637-130-8

+8 años

Creaturas
Julie Collings y Candice Elton

TAMAÑO: 25 x 23 cm

Anillado, 62 páginas

INCLUYE: chapitas pequeñas y grandes, diseños 
troquelados, laca, cuentas, lentejuelas, gemas y cordón.

ISBN: 978-987-637-201-5

Joyas deslumbrantes
Eva Steele Saccio

+10 años

Formato caja: 20 x 26 cm

Libro, 94 páginas

INCLUYE: ovillo de lana, agujas de tejer, aguja para hilo, 
aguja de croché, dos botones, regla y estuche.

ISBN: 978-987-637-087-5

+10 años

Tejidos
Anne Akers Johnson



56 57

TAMAÑO: 24 x 24 cm

72 páginas

INCLUYE: 80 papeles de origami.

ISBN: 978-987-637-668-6

Quiero hacer origami
Los editores de Catapulta

+8 años

Formato caja: 21 x 23 cm

Libro, 32 páginas

INCLUYE: 6 faroles de papel,  
papeles estampados, plantillas  
con patrones, cinta y adhesivo.

ISBN: 978-987-637-598-6

Faroles de papel
Los editores de Klutz

+8 años

TAMAÑO: 25 x 24 cm

Anillado, 58 páginas

INCLUYE:    piezas troqueladas, 
adhesivo, tallos y gemas.

ISBN: 978-987-637-204-6

+8 años

Flores fabulosas
Anne Akers Johnson

TAMAÑO: 25 x 31 cm

Anillado, 58 páginas

INCLUYE: 40 hojas de papel 
especialmente diseñado.

ISBN: 978-987-637-195-7

+8 años

Aviones de papel
Doug Stillinger

Formato caja: 21 x 23 cm

Libro, 48 páginas

INCLUYE: agujas de bordar, fieltro de 
colores, hilo de bordar, relleno acrílico y 
moldes.

ISBN: 978-987-637-644-0

Minianimales supersuaves
April Chorba

+8 años

Formato caja: 21 x 23 cm

Libro, 52 páginas

INCLUYE: lana de colores, pomponera, 
limpiapipas, mejillas y narices de pompón, 
ojitos, orejas, peine modelador y adhesivo.

ISBN: 978-987-637-595-5

Gatitos pompón
April Chorba

+8 años

TAMAÑO: 15 x 23 cm

Anillado, 80 páginas

INCLUYE:    autoadhesivos y 1 anotador.

ISBN: 978-987-637-407-1

+8 años

Amigas para siempre
Karen Phillips

TAMAÑO: 27 x 24 cm

Anillado, 40 páginas

INCLUYE: diseños para calcar, 1 pintura negra para 
delinear, 3 colores para rellenar, y marcador.

ISBN: 978-987-637-215-2

+6 años

Spiderman en tu ventana
Los editores de Catapulta

INCLUYE: diseños para calcar, 1 pintura negra para 
delinear, 3 colores para rellenar, y marcador.



58 59

Tu guía del explorador
Justin Miles

ISBN: 978-987-637-350-0

TAMAÑO: 13 x 20 cm 

Anillado, 96 páginas

INCLUYE: brújula, termometro,
silbato y lupa.

+10 años

Tu guía de supervivencia
Los editores de Marshall Editions

ISBN: 978-987-637-290-9

Tu guía de la naturaleza
Michael Leach / Meriel Lland

ISBN: 978-987-637-639-6

Tu guía de supervivencia 
extrema
Clive Gifford

ISBN: 978-987-637-750-8

Guías para aventureros
Descubrí cómo los profesionales sobreviven 
en un ambiente extremo. Estos libros te 
ofrecen consejos de expertos para disfrutar 
de la naturaleza e información que te ayudará 
a mantenerte a salvo.

Incluye extraordinarios 
relatos de auténticos 
sobrevivientes.

TAMAÑO: 22 x 28 cm

16 páginas

ISBN: 978-987-637-659-4

+7 años

Miremos dentro del cuerpo humano
Luann Colombo

TAMAÑO: 22 x 28 cm

16 páginas

ISBN: 978-987-637-658-7

+7 años

Miremos dentro del T. Rex
Dennis Schatz

TAMAÑO: 22 x 28 cm

108 páginas 

ISBN: 978-987-637-064-6

+10 años

Enciclopedia de rebeldes 
insumisos y demás revolucionarios
Anne Blanchard, Francis Mizio y Serge Bloch

TAMAÑO: 23 x 22 cm 

Anillado, 142 páginas

ISBN: 978-987-637-289-3

#Hoy me comprometo 
100 acciones solidarias
Juan Carr - Yanina Kinigsberg

+10 años

Anne Blanchard, Francis Mizio y Serge Bloch



60 61

Finger food
Pía Fendrik

Formato caja: 39 x 25 cm

Libro, 64 páginas

INCLUYE: 1 cuchara, 1 pincel  
de silicona, 2 cortantes y 1  
molde para tartaleta.

ISBN: 978-987-637-812-3

+8 años

Formato caja: 39 x 25 cm

Libro, 64 páginas

INCLUYE: palo de amasar,
batidor de mano, espátula, 
cuchara de madera y molde
para tarteleta.

ISBN: 978-987-637-495-8

+8 años

¡Hoy cocino yo!
Pía Fendrik

Mi primer libro de pastelería
Pía Fendrik

Formato caja: 39 x 25 cm

Libro, 64 páginas

INCLUYE: espátula, 2 moldes de 
silicona para muffins, 3 cortantes 
para masa, 2 mangas de 
pastelería con 2 boquillas.

ISBN: 978-987-637-654-9

+8 años

Mi propia huerta
Clara Billoch

Formato caja: 39 x 25 cm

Libro, 64 páginas

INCLUYE: 1 rastrillo, 1 pala,
1 delantal, guantes, cartelitos 
para rotular cultivos.

ISBN: 978-987-637-575-7

+8 años

TAMAÑO: 23 x 25 cm

104 páginas.

ISBN: 978-987-637-366-1

+8 años

Dibujo para artistas
por descubrir
Quentin Blake y John Cassidy

TAMAÑO: 32 x 21 cm

Anillado, 32 páginas

INCLUYE: plantillas, lápiz, lápiz 
iluminador y bloc de papel.

ISBN: 978-987-637-052-3

+8 años

Diseña autos de carrera
Pat Jacobs

TAMAÑO: 21 x 26 cm

160 páginas

ISBN: 978-987-637-502-3

Grafiti
Frances Prior-Reeves 
y David Samuel 

+8 años

Formato caja: 21 x 16 cm

Libro, 48 páginas

INCLUYE: 4 cortadores para hacer una galleta T-Rex.

ISBN: 978-987-637-341-8

COCINA Y DECORA - Galletas de dinosaurios
Jane Lawrie

+8 años



62 63

Formato caja: 17 x 23 cm

Libro 72 páginas

INCLUYE: 1 rompecabezas de 
300 piezas, tamaño 34 x 50 cm.

Guía de personajes
Marvel

+11 años
Guía de personajes
Una colección de 4 libros de personajes ordenados 

alfabéticamente. Cada uno incluye todos los datos  

de 25 héroes y villanos de Marvel y un rompecabezas  

de 300 piezas.

Guía de personajes A-D 

ISBN: 978-987-637-769-0

Guía de personajes I-R

ISBN: 978-987-637-825-3

Guía de personajes D-H 

ISBN: 978-987-637-770-6

Guía de personajes S-Z

ISBN: 978-987-637-824-6



64 65

Nikola Tesla
Libro, 64 páginas

ISBN: 978-987-637-781-2

Jaques Cousteau
Libro, 64 páginas

ISBN: 978-987-637-778-2

Frida Khalo
Libro, 72 páginas

ISBN: 978-987-637-835-2

El genio de la electricidad.

Descubrió el increíble 

mundo del océano 

en sus profundidades.

Ella convirtió el arte  

en su vida. 

Biografías para armar   ·   Esta colección describe 

y celebra la vida de aquellas personas que cambiaron el 

mundo. Las palabras de Daniel Balmaceda y las bellísimas 

ilustraciones de Pablo Bernasconi se complementan en 

estas entretenidas biografías, que incluyen un espectacular 

puzzle de 300 piezas de cada protagonista. 

José de San Martín
Libro, 76 páginas

ISBN: 978-987-637-739-3

Audrey Hepburn
Libro, 64 páginas

ISBN: 978-987-637-756-0

Antoine de Saint-Exupéry
Libro, 84 páginas

ISBN: 978-987-637-746-1

Formato caja: 17 x 23 cm

INCLUYE: 1 rompecabezas
de 300 piezas, tamaño 34 x 50 cm.

Biografías para armar
Daniel Balmaceda · Pablo Bernasconi

+11 años

Máximo héroe de la 

Independencia de Argentina.

El diamante del mundo  

de la actuación.

Aviador y escritor de 

maravillosas obras entre ellas 

El Principito.



66 6766 67

TAMAÑO: 22 x 27 cm

Tapa dura, 96 páginas

ISBN: 978-987-637-171-1

Gaturro a lo grande 1
Nik

TAMAÑO: 22 x 27 cm

Tapa dura, 96 páginas

ISBN: 978-987-637-172-8

Gaturro a lo grande 2
Nik

TAMAÑO: 22 x 27 cm

Tapa dura, 96 páginas

ISBN: 978-987-637-173-5

Gaturro a lo grande 3
Nik

66 67

TAMAÑO: 22 x 27 cm

Tapa dura, 96 páginas

ISBN: 978-987-637-131-5

Gaturro a lo grande 4
Nik

TAMAÑO: 22 x 27 cm

Tapa dura, 96 páginas

ISBN: 978-987-637-321-0

Gaturro a lo grande 5
Nik

Tamaño: 22 x 27 cm

Tapa dura, 96 páginas

ISBN: 978-987-637-646-4

Gaturro a lo grande 6
Nik

TAMAÑO: 22 x 27 cm

Tapa dura, 96 páginas

ISBN: 978-987-637-321-0

Gaturro a lo grande 5
Nik

Tamaño: 22 x 27 cm

Tapa dura, 

ISBN: 978-987-637-646-4

Gaturro a lo grande 6
Nik

¡SELFIE CON
LA TAPA!

VOY A POSTEAR QUE SALIÓGATURRO A LO GRANDE 6



68 6968 69

Tamaño: 24 x 32 cm

Tapa dura, 16 páginas

ISBN: 978-987-637-577-1

Gatubúsqueda
Buscá a los personajes de Gaturro
Nik

TAMAÑO: 26 x 31 cm

Tapa dura, 304 páginas

ISBN: 978-987-637-254-1

Gaturro grandísimo
Nik

TAMAÑO: 15 x 22 cm

Tapa dura, 96 páginas

ISBN: 978-987-637-349-4

El Principito by Gaturro
Antoine de Saint-Exupéry 
con ilustraciones de Nik

Tamaño: 20 x 28 cm

Tapa dura, 64 páginas

ISBN: 978-987-637-522-1

Gaturro - El mundo 
congelado
Nik

Tamaño: 20 x 28 cm

Tapa dura, 56 páginas

ISBN: 978-987-637-671-6

Gaturro - La maldición 
de los zombis
Nik

TAMAÑO: 20 x 28 cm

Tapa dura, 56 páginas

ISBN: 978-987-637-378-4

Gaturro - El regreso de 
los dinosaurios
Nik

TAMAÑO: 20 x 28 cm

Tapa dura, 64 páginas

ISBN: 978-987-637-408-8

Gaturro - El tenebroso 
mundo de la fantasía
Nik

TAMAÑO: 20 x 28 cm

Tapa dura, 64 páginas

ISBN: 978-987-637-253-4

Gaturro - La isla 
del espanto
Nik

TAMAÑO: 20 x 28 cm

Tapa dura, 48 páginas

ISBN: 978-987-637-353-1

Gaturro - El misterio 
de Coralia
Nik

68 69



70 7170 71

TAMAÑO: 20 x 23 cm

72 páginas

Pequeño Gaturro a lo grande
Nik

Pequeño Gaturro a lo grande 1 
ISBN 978-987-637-603-7

Pequeño Gaturro a lo grande 2 
ISBN 978-987-637-604-4

Pequeño Gaturro a lo grande 3 
ISBN 978-987-637-605-1

Pequeño Gaturro a lo grande 4 
ISBN 978-987-637-606-8

Pequeño Gaturro a lo grande - Nik
En esta colección encontrarás las clásicas tiras de humor 
con las ideas más ocurrentes de Gaturro, fichas de todos los 
personajes y divertidísimos juegos: Sopa de letras, Gatugramas, 
Mensajes encriptados, El Juego de las diferencias, La sombra 
correcta, Objetos perdidos, y dibujos para colorear de tus 
personajes favoritos. 

Pequeño Gaturro a lo grande 7 
ISBN 978-987-637-609-9

Pequeño Gaturro a lo grande 6
ISBN 978-987-637-608-2

Pequeño Gaturro a lo grande 5 
ISBN 978-987-637-607-5

Pequeño Gaturro a lo grande 10 
ISBN 978-987-637-612-9

Pequeño Gaturro a lo grande 9 
ISBN 978-987-637-611-2

Pequeño Gaturro a lo grande 8 
ISBN 978-987-637-610-5

70 71



72 7372 73

TAMAÑO: 12 x 20 cm

Formato abanico, 44 páginas

ISBN: 978-987-637-043-1

Gatálogo de Gaturro
Nik

TAMAÑO: 18 x 21 cm

Anillado, 96 páginas

INCLUYE: 1 lápiz negro, 6 marcadores 
de colores, 1 goma de borrar, 
hojas de dibujo y hojas de calcar.

ISBN: 978-987-637-211-4

Dibujá a Gaturro y sus amigos
Nik

TAMAÑO: 18 x 21 cm

Anillado, 64 páginas

INCLUYE: 1 lápiz de madera sin mina.

ISBN: 978-987-637-100-1

Gaturro - Raspa, descubre y dibuja
Nik

TAMAÑO: 24 x 27 cm

Anillado, 40 páginas

INCLUYE: 1 delineador negro,
3 aplicadores de colores y 
hojas plásticas.

ISBN: 978-987-637-176-6

Gaturro en tu ventana
Nik

INCLUYE: ladrillos Rasti.

ISBN: 978-987-637-191-9

Armá tu mini Gaturro - Nik

INCLUYE: ladrillos Rasti.

ISBN: 978-987-637-904-5

Gaturro para armar - Nik

INCLUYE: ladrillos Rasti.

ISBN: 978-987-637-192-6

Armá tu mini Ágatha - Nik

INCLUYE: ladrillos Rasti.

ISBN: 978-987-637-200-8

Armá tu mini Gaturrín - Nik

Nik

72 73

ISBN: 978-987-637-904-5

Gaturro para armar - 



74 75



76 77

Abremente 9-10 años
ISBN: 978-987-637-106-3  

Abremente 6-7 años
ISBN: 978-987-637-103-2

Abremente 8-9 años
ISBN: 978-987-637-105-6

Abremente 11-12 años
ISBN: 978-987-637-395-1

Abremente 10-11 años
ISBN: 978-987-637-175-9

Abremente 7-8 años
ISBN: 978-987-637-104-9

TAMAÑO: 7 x 18 cm

Formato abanico, 112 páginas

Abremente preguntas y respuestas
Los editores de Catapulta

¡Para los más
GRANDES!

Abremente Mini 3-4 años
ISBN: 978-987-637-174-2

Abremente Mini 5-6 años
ISBN: 978-987-637-102-5

Abremente Mini 4-5 años
ISBN: 978-987-637-101-8

Abremente Mini 2-3 años
ISBN: 978-987-637-394-4

Exhibidor Abremente

CONTENIDO: 40 libros, 4 de cada edad.

MEDIDAS: frente 35 cm, alto 42 cm, profundidad 20 cm

MATERIAL: cartón

preguntas y  respuestas

para cada edad

¡Para los más
pequenos!



78 79

Abremente Mini para escribir y borrar
Los editores de Catapulta

TAMAÑO: 10 x 24 cm

Formato abanico, 40 páginas

INCLUYE: marcador, borrador y estuche.

ISBN: 978-987-637-274-9

+4 años
Números

ISBN: 978-987-637-476-7

+5 años
Imprenta minúscula

ISBN: 978-987-637-512-2

+5 años
Cursiva

¡Para escribir y borrar

cuantas veces quieran!

Abremente Mini para escribir y borrar
Los editores de Catapulta

TAMAÑO: 10 x 24 cm

Formato abanico, 40 páginas

INCLUYE: marcador, borrador y estuche

ISBN: 978-987-637-371-5

+3 años
Formas

ISBN: 978-987-637-370-8

+3 años
Grafismos

ISBN: 978-987-637-273-2

+4 años
Imprenta mayúscula

Exhibidor Abremente

CONTENIDO: 24 libros, 4 de cada título         

MEDIDAS: frente 28 cm, alto 50 cm, profundidad 20 cm

MATERIAL: cartón

78

MATERIAL: cartón



80 81

Abremente animales 
y plantas

ISBN: 978-987-637-563-4

Abremente planetas 
y dinosaurios
ISBN: 978-987-637-564-1

Abremente arte 
y deporte

ISBN: 978-987-637-565-8

Abremente inventos
y cuerpo humano
ISBN: 978-987-637-566-5

Exhibidor Abremente 2 en 1

CONTENIDO: 24 libros, 6 de cada título         

MEDIDAS: frente 29 cm, alto 19 cm, profundidad 18 cm

MATERIAL: cartón

2 TeMÁT CAs En 1 SoLO L BRo

TAMAÑO: 8 x 17 cm

Formato abanico, 112 páginas

Abremente 2 en 1
Los editores de Catapulta



82 83

Abremente Desafíos 6-7 años 
ISBN: 978-987-637-681-5

Abremente Desafíos 10-11 años 
ISBN: 978-987-637-685-3

Abremente Desafíos 7-8 años 
ISBN: 978-987-637-682-2

Abremente Desafíos 11-12 años 
ISBN: 978-987-637-686-0

Abremente Desafíos 8-9 años 
ISBN: 978-987-637-683-9

Abremente Desafíos 9-10 años 
ISBN: 978-987-637-684-6

TAMAÑO: 8 x 18 cm

Formato abanico, 128 páginas 

Abremente Desafíos
Los editores de Catapulta

Abremente Desafíos 2-3 años 
ISBN: 978-987-637-677-8

Abremente Desafíos 3-4 años 
ISBN: 978-987-637-678-5

Abremente Desafíos 4-5 años 
ISBN: 978-987-637-679-2

Abremente Desafíos 5-6 años 
ISBN: 978-987-637-680-8

Exhibidor Abremente

CONTENIDO: 40 libros, 4 de cada título.

MEDIDAS: frente 42 cm, alto 43 cm, profundidad 30 cm

MATERIAL: cartón



84 85

Abremente Zoom
ISBN: 978-987-637-808-6

Enfocá la vista con

Abremente Quiz
ISBN: 978-987-637-810-9

Elegí tu respuesta en

Abremente Intruso
ISBN: 978-987-637-809-3

Descubrí el infiltrado en

Abremente Rompecocos
ISBN: 978-987-637-811-6

Rompete el coco con

Exhibidor Abremente Pocket

CONTENIDO: 32 libros, 8 de cada título.

MEDIDAS: frente 35 cm, alto 20 cm, 

profundidad 21 cm

MATERIAL: cartón

Cuatro títulos que retoman algunos de los famosos 
juegos de la colección Abremente y los presenta  
de manera renovada. 

Abremente Pocket mantiene el formato abanico  
en un tamaño reducido y trae un atractivo llavero 
para que se pueda llevar en el bolsillo o colgar  
de la mochila.

TAMAÑO: 6 x 11 cm

Formato abanico, 84 páginas 

Abremente Pocket
Los editores de Catapulta



86 87

LIBROS
SONOROS
LIBROS
SONOROS

ISBN: 978-987-637-882-6

+3 años
Animales del océano

Una colección pensada para que niños y niñas de 3 a 5 años conozcan  
los animales al realizar actividades que les proponen leer, escribir, 

dibujar, contar, elegir, encastrar piezas y escuchar sonidos.
los animales al realizar actividades que les proponen leer, escribir,

dibujar, contar, elegir, encastrar piezas y escuchar sonidos.

¡Aprendé y divertite 
con los animales del bosque y del océano!

Abremente Mini 
Para escribir, borrar y escuchar

Los editores de Catapulta

TAMAÑO: 24 x 20 cm

Tapa dura, 15 páginas

INCLUYE: piezas troqueladas de los 

animales, un sobre para guardarlas, un 

tablero de sonido para encastrarlas, un 

marcador con borrador.

+40 
ACTIVIDADES
EN CADA LIBRO
ACTIVIDADES

ISBN: 978-987-637-881-9

+3 años
Animales del bosque



88 89

TAMAÑO: 15 x 22 cm

160 páginas 

ISBN: 978-987-637-783-6

+13 años

Esos raros relatos nuevos
Autores varios compiladora Cristina Alemany

Autores:
Leo Teti  · Meli Corbetto · Vicky Bayona · Fabiana Scherer
Matías Gómez · Tiffany Calligaris · Cristina Alemany

+13 años

¡Bienvenidos a Esos raros relatos nuevos! 

Esta antología reúne siete relatos de literatura juvenil

en los que hay amor, humor, fantasía, aventuras.

Tamaño: 16 x 23 cm

448 páginas

ISBN: 978-987-637-766-9

U4 Yannis
Florence, Hinckel

U4 Jules
Carole Trébor
Tamaño: 16 x 23 cm

448 páginas

ISBN: 978-987-637-763-8

U4 Koridwen
Yves Grevet
Tamaño: 16 x 23 cm

424 páginas

ISBN: 978-987-637-764-5

Tamaño: 16 x 23 cm

432 páginas

ISBN: 978-987-637-765-2

U4 Stéfhane
Vincent Villeminot

.JULES
CAROLE TRÉBOR

.KORIDW
EN

YVES GREVET

.STÉPHANE
VINCENT VILLEMINOT

.YANNIS
FLORENCE HINCKEL

U4, 4 AUTORES, 4 PERSONAJES, 4 NOVELAS, 1 REUNIÓN. VOS ELEGÍS POR CUÁL COMENZAR.

catapulta.net



c
a
ta

p
u
lta

.n
et



92 93

TAMAÑO: 11 x 16 x 3.5 cm

Cada título contiene:

3 Caja contenedora

3 Libro del producto

3 12 tarjetas con recetas,
cada una con su QR para 
poder ver el paso a paso
de la receta

SENTTIA 
Los editores de Catapulta

senttia.com

Receta de Pavlova

Escaneá para conocer 
más de la colección.

Los editores de Catapulta
SENTTIA 
Los editores de Catapulta

Novedosa colección inspirada en los productos frescos
de la cocina actual para renovar las recetas cotidianas.

SENTTIA · Limón
ISBN: 978-987-637-719-5

SENTTIA · Palta
ISBN: 978-987-637-721-8

SENTTIA · Frutilla
ISBN: 978-987-637-717-1

SENTTIA · Berenjena
ISBN: 978-987-637-718-8

SENTTIA · Choclo
ISBN: 978-987-637-720-1

SENTTIA · Tomate
ISBN: 978-987-637-722-5

descargate la app
accedé a contenido personalizado  



94 95

TAMAÑO: 21 x 27 cm

Tapa dura, 292 páginas

ISBN: 978-987-637-776-8

Oliva
Miguel Zuccardi

TAMAÑO: 19 x 25 cm

Tapa dura, 140 páginas

ISBN: 978-987-637-851-2

La cocina de Emma
Los editores de Catapulta

TAMAÑO: 16 x 21 cm

Encuadernado, 256 páginas

ISBN: 978-987-637-901-4

Recetas de mi abuela  
para mi nieta
Raquel Rosemberg

TAMAÑO: 19 x 25 cm

Flexicover, 220 páginas

ISBN: 978-987-637-869-7

Cocinemos Juntos
Maru Botana

TAMAÑO: 23 x 28 cm

Tapa dura, 480 páginas

Apéndice en inglés

ISBN: 978-987-637-592-4

Tegui
Germán Martitegui

TAMAÑO: 24 x 29 cm

Tapa dura, 372 páginas

ISBN: 978-987-637-619-8

Mirazur
Mauro Colagreco

TAMAÑO: 19 x 23 cm

Tapa dura, 304 páginas

ISBN: 978-987-637-833-8

Mirazur Redux
Mauro Colagreco

TAMAÑO: 23 x 30 cm

Flexicover, 240 páginas

Textos en español e inglés

ISBN: 978-987-637-632-7

La Cabrera
Gastón Riveira



96 97

TAMAÑO: 20 x 25 cm

250 páginas

Tapa dura ISBN: 978-987-637-503-0
Tapa blanda ISBN: 978-987-637-447-7

Pura pasta
Donato De Santis

TAMAÑO: 20 x 26 cm

Tapa dura, 256 páginas

ISBN: 978-987-637-759-1

Puro dolce
Donato De Santis

TAMAÑO: 23 x 27 cm

300 páginas

Tapa dura ISBN: 978-987-637-431-6
Tapa blanda ISBN: 978-987-637-357-9

Pura cocina italiana
Donato De Santis

¡Recetas con 
código QR

para ver las 
instrucciones 
de Donato!

TAMAÑO: 17 x 22 cm

Tapa dura, 184 páginas

ISBN: 978-987-637-624-2

Oro en los viñedos
Laura Catena

TAMAÑO: 25 x 29 cm

Tapa dura, 160 páginas

Textos en español e inglés

ISBN: 978-987-637-596-2

Viñedo único
Ariel Mlynarzewicz

Historias ilustradas
de los viñedos más importantes 

del mundo.

TAMAÑO: 28 x 31 cm

Tapa dura, 168 páginas

Fotografías de Sara Remington

Textos en español e inglés

ISBN: 978-987-637-098-1

Vino argentino
Laura Catena



98 99

TAMAÑO: 20 x 28 cm

Tapa dura, 248 páginas

ISBN: 978-987-637-652-5

Cielo e infierno de 
la pastelería
Joaquín Grimaldi

TAMAÑO: 23 x 28 cm

Tapa dura, 304 páginas

ISBN: 978-987-637-650-1

Carniceros de oficio
Eduardo Torres y Pablo Torres

TAMAÑO: 21 x 27 cm

Tapa dura, 256 páginas

ISBN: 978-987-637-723-2

Arroz
Hernán Gipponi

TAMAÑO: 19 x 25 cm

Tapa dura, 172 páginas

ISBN: 978-987-637-787-4

Italpast, 
cocina de imigrantes
Pedro PicciauTAMAÑO: 17 x 23 cm

Tapa dura, 296 páginas

ISBN: 978-987-637-633-4

Cocina con onda
Jessica Lekerman

TAMAÑO: 23 x 28 cm

Tapa dura, 224 páginas

ISBN: 978-987-637-419-4

100 % vegano
Joseph Shuldiner

TAMAÑO: 19 x 24 cm

176 páginas

ISBN: 978-987-637-507-8

El libro del café
Sabrina Cuculiansky

TAMAÑO: 17 x 25 cm

240 páginas

ISBN: 978-987-637-432-3

Sabores que matan
Comidas y bebidas en el género negro-criminal
Raquel Rosemberg



100 101

TAMAÑO: 22 x 28 cm

Tapa dura, 248 páginas

ISBN: 978-987-637-830-7

Canteros
Clara Billoch
Fotos Ángela Copello

TAMAÑO: 19 x 24 cm

328 páginas

Fotografías de Ángela Copello

Tapa dura ISBN: 978-987-637-384-5
Tapa blanda ISBN: 978-987-637-268-8

Huerta y cocina
Clara Billoch

TAMAÑO: 19 x 24 cm

328 páginas

Fotografías de Ángela Copello

Tapa dura ISBN: 978-987-637-389-0
Tapa blanda ISBN: 978-987-637-356-2

Frutales y cocina
Clara Billoch

TAMAÑO: 21 x 24 cm

246 páginas

Fotografías de Ángela Copello

Tapa dura ISBN: 978-987-637-508-5
Tapa blanda ISBN: 978-987-637-484-2

Un año en el jardín
Clara Billoch

TAMAÑO: 18 x 25 cm

208 páginas

Fotografías de Ángela Copello

ISBN: 978-987-637-519-1

Pía Fendrik 
Jugos, licuados y smoothies
Pía Fendrik

TAMAÑO: 18 x 25 cm

224 páginas

Fotografías de Ángela Copello

ISBN: 978-987-637-405-7

Pía Fendrik
Recetas simples, placeres compartidos
Pía Fendrik

TAMAÑO: 19 x 25 cm

Tapa dura, 295 páginas

ISBN: 978-987-637-653-2

Ensaladas
Pía Fendrik

TAMAÑO: 20 x 25 cm

272 páginas

ISBN: 978-987-637-675-4

Diseños florales
María Gassiebayle y Pauline Walker



102 103

TAMAÑO: 17 x 25 cm

132 páginas

ISBN: 978-987-4499-23-3

Plantas de interior
Lucía Cané

TAMAÑO: 17 x 25 cm

192 páginas

ISBN: 978-987-4499-21-9

150 plantas fáciles, 
que se cultivan 
en Argentina
Lucía Cané

TAMAÑO: 17 x 25 cm

126 páginas

ISBN: 978-987-4499-26-4

Plántas aromáticas
Lucía Cané

TAMAÑO: 17 x 25 cm

128 páginas

ISBN: 978-987-4499-20-2

Todo sobre césped
Lucía Cané

TAMAÑO: 17 x 25 cm

164 páginas

ISBN: 978-987-4499-00-4

Rosas
Lucía Cané

TAMAÑO: 17 x 25 cm

180 páginas

ISBN: 978-987-4499-01-1

La planta ideal 2
Lucía Cané

Manuales jardín

TAMAÑO: 17 x 25 cm

192 páginas

ISBN: 978-987-46106-4-5

Jardinería práctica
Lucía Cané

TAMAÑO: 17 x 25 cm

300 páginas

ISBN: 978-987-46106-9-0

160 cultivos de la huerta
Lucía Cané

TAMAÑO: 17 x 25 cm

176 páginas

ISBN: 978-987-46106-8-3

La planta ideal 1
Lucía Cané

TAMAÑO: 17 x 25 cm

216 páginas

ISBN: 978-987-46106-3-8

Plantas nativas
Las especies y sus cultivos
Lucía Cané

TAMAÑO: 17 x 25 cm

192 páginas

ISBN: 978-987-46106-6-9

Árboles
Que se cultivan en la Argentina
Lucía Cané

TAMAÑO: 17 x 25 cm

176 páginas

ISBN: 978-987-46106-0-7

Cactus y suculentas
Principales géneros y 
sus cultivos
Lucía Cané



104 105

TAMAÑO: 23 x 27 cm

Tapa dura, 224 páginas

ISBN: 978-987-637-625-9

Al este
Astrid Perkins
José Pereyra Lucena

Formato caja: 26 x 33 cm

20 páginas

INCLUYE: 16 láminas

ISBN: 978-987-637-504-7

Diego Ortiz Mugica
Fotografías en blanco y negro y gris
Diego Ortiz Mugica

Arte en plata
Marcelo Toledo

TAMAÑO: 30 x 24 cm

Tapa dura, 208 páginas

Fotografías de Marcelo Setton

Textos en español e inglés.

ISBN: 978-987-637-209-1

TAMAÑO: 27 x 37 cm

Tapa dura, 200 páginas

Edición bilingüe español-inglés.

ISBN: 978-987-637-760-7

ARGENTINA - El gran libro
Los editores de Catapulta y Revista Lugares

TAMAÑO: 30 x 27 cm

Tapa dura, 208 páginas

Textos en español e inglés.

ISBN: 978-987-637-390-6

Milo Lockett
Milo Lockett

Arte y fotografía

Vivir con Coco Chanel
Caroline Young

TAMAÑO: 23 X 26 cm

Tapa dura, 196 páginas

ISBN 978-987-637-899-4

Una fascinante inmersión en la vida, la obra y el legado 
de la gran diseñadora de modas. Se relata su notable 
historia, centrándose en el vínculo entre sus casas, los 
paisajes en que habitó y su trabajo.

Salvador Dalí en su casa
Jackie de Burca

TAMAÑO: 23 X 26 cm

Tapa dura, 176 páginas

ISBN: 978-987-637-900-7 Una visión única de las personas y los lugares que 
acompañaron a este artista icónico, como así también, 
el modo en que su hogar y los paisajes que lo rodeaban 
influyeron en su magnífica obra.

Frida Kahlo en su casa
Suzanne Barbezat

TAMAÑO: 23 X 26 cm

Tapa dura, 176 páginas

ISBN: 978-987-637-898-7
Bellamente ilustrado, este libro nos invita a reconstruir la 
vida de Frida Kahlo, tomando como punto de partida la 
famosa Casa Azul. Explora cómo influyeron en su vida 
y en su obra, la cultura, las tradiciones mexicanas y los 
distintos lugares por los que viajó.



106 107

TAMAÑO: 18 x 24 cm

192 páginas

ISBN: 978-987-637-758-4

Casa organizada vida feliz
Ini Hajnal

TAMAÑO: 22 x 18 cm

Caja con divisiones, libro 
tapa dura de 80 páginas 
para completar

ISBN: 978-987-637-838-3

El libro del bebé
Los editores de Catapulta

TAMAÑO: 22 x 28 cm

96 páginas

ISBN: 978-987-637-421-7

Vogue para colorear
Iain R. Webb

TAMAÑO: 15 x 15 cm

272 páginas

ISBN: 978-987-637-404-0

Felicidad es...
Lisa Swerling y Ralph Lazar

106

Tamaño: 16 x 16 cm

20 páginas

INCLUYE: 1 pluma

ISBN: 978-987-637-634-1

El jardín silvestre
Helen Dardik

Tamaño: 25 x 21 cm

20 páginas

INCLUYE: 1 pluma y plantillas 
de tipografías

ISBN: 978-987-637-635-8

Letras creativas
Shandra Smith

Tamaño: 23 x 23 cm

20 páginas

INCLUYE: 1 pluma

ISBN: 978-987-637-614-3

Secretos bajo el mar
Dinara Miratalipova

Tamaño: 23 x 23 cm

20 páginas

INCLUYE: 1 pluma

ISBN: 978-987-637-613-6

El bosque oculto
Dinara Miratalipova

PLANTILLASTIPOGRÁFICAS

Raspa y descubre un mundo de color detrás de la tinta negra.



108 109

TAMAÑO: 16 x 23 cm

Encuadernado, 208 páginas

ISBN: 978-987-637-841-3

100 libros para entender al mundo
Autores varios
Compiladora Florencia Ure

TAMAÑO: 15 x 23 cm

Encuadernado, 184 páginas

ISBN: 978-987-637-932-8

Llorarás. Historias del éxodo venezolano
Carolina Amoroso

Un recorrido por diversas temáticas y autores, nos 
orienta al momento de decidir las próximas lecturas.

Carolina Amoroso, que vivió gran parte de su 
adolescencia en Venezuela, país que ama y añora, 
recoge los testimonios de varios migrantes venezolanos 
que vinieron a la Argentina buscando refugio para poder 
seguir adelante con sus vidas. 
Con prólogo de Joaquín Morales Solá, el libro nos acerca 
a esa comunidad que se aferra a sus esperanzas y que 
entiende, quizás como nunca antes, el sentido profundo 
de empezar de nuevo.



110 111

El principito - Puzzle book  48

Enciclopedia de malos alumnos  27 

Enciclopedia de rebeldes  58

Enciclopedia de la inmadurez  27

Ensaladas  100

Érase una vez una vieja  27

Eres mi bebé – La granja  25

Eres mi bebé – La selva  25

Esos raros relatos nuevos  89

Este no es un libro ilustrado  48

Faroles de papel  57

Felicidad es...  107

Fingerfood  61

Flores fabulosas  57

Frida Kahlo en su casa  104

Frutales y cocina  101

Gatálogo de Gaturro  72

Gatitos pompón  56

Gatubúsqueda  68

Gaturro a lo grande 1, 2 y 3  66

Gaturro a lo grande 4, 5 y 6  67

Gaturro en tu ventana  66

Gaturro grandísimo  68

Gaturro - El misterio de Coralia  69

Gaturro - El mundo congelado  69

Gaturro - El regreso de los dinosaurios  69

Gaturro - El tenebroso mundo de la fantasía  69

Gaturro - La isla del espanto  69

Gaturro - La maldición de los zombis  69

Gaturro para armar  73

Grafiti  60

¿Has visto al gato?  51

¡Hoy cocino yo!  61

#Hoy me comprometo  58

Huellas - A contar 1,2,3...  30

Huellas - Animales  31

Huellas - Animales opuestos  31

Huellas - Colores  31

Huellas - Dinoformas  30

Huellas - Palabras  30

Huellas – Vida en el mar  31

Huerta y cocina  101

Italpast  99

Joyas deslumbrantes  54

Joyas tejidas  54

Jugar y aprender – 123  38

Jugar y aprender – ABC  38

Jugar y aprender – Colores  38

Jugar y aprender – Formas  38

La cabrera  94

La carneada  18

La cocina de Emma  95

Leo un cuento de fantasmas  48

Lego Gadgets  12

Lili Chantilly - Tu moda  53

Lili Chantilly - Tu moda a través de los siglos  53

Lili Chantilly - Tus hadas  52

Lili Chantilly - Tus princesas  52

Lili Chantilly - Tus vestidos de fiesta  53

Lili Chantilly - Tus vestidos de noche  52

Los colores del arcoíris  41

Lugares Invierno  16

Lugares – Verano  16

Llorarás. Historia del éxodo venezolano  109

Malbec Mon Amour  21

Manuales Jardín - 150 plantas fáciles  103

Manuales Jardín - 160 cultivos de la huerta  102

Manuales Jardín - Árboles  102

Manuales Jardín - Cactus y suculentas  102

Manuales Jardín - Jardinería práctica  102

Manuales Jardín - La planta ideal  102

Manuales Jardín - La planta ideal 2  103

Manuales Jardín - Plantas aromáticas  103

Manuales Jardín - Plantas de interior  103

Manuales Jardín - Plantas nativas  102

Manuales Jardín - Rosas  103

Manuales Jardín - Todo sobre césped  103

Maru Botana – Cocinemos juntos  95

Marvel – Guía de personajes A-D  62

Marvel – Guía de personajes D-H  62

Marvel – Guía de personajes J-R.  62

Marvel – Guía de personajes S-Z.  62

¡Más alto!  8

Mi book de moda  55

100 Libros para entender el mundo 109

100 % vegano  98

150 años La Nación  14

Abremente preguntas y respuestas (2-3, 3-4, 4-5, 5-6 años)  76

Abremente preguntas y respuestas  (6-7, 7-8, 8-9, 9-10, 

10-11 y 11-12 años)  77

Abremente Desafíos (2-3, 3-4, 4-5 y 5-6 años)  82

Abremente Desafíos (6-7, 7-8, 8-9, 9-10, 10-11 y 11-12 años)  83

Abremente escribir y borrar - Cursiva 7 9

Abremente escribir y borrar - Formas  78

Abremente escribir y borrar - Grafismos  78

Abremente escribir y borrar - Imprenta Mayúscula  78

Abremente escribir y borrar - Imprenta Minúscula  79

Abremente escribir y borrar - Números  79

Abremente 2 en 1 - Animales y plantas  81

Abremente 2 en 1 - Planetas y dinosaurios  81

Abremente 2 en 1 - Arte y deporte  81

Abremente 2 en 1 - Inventos y cuerpo humano  81

Abremente Pocket - Intruso  85

Abremente Pocket - Quiz  85

Abremente Pocket - Rompecocos  85

Abremente Pocket - Zoom  85

Abremente escribir, borrar y escuchar - Animales del bosque  87

Abremente escribir, borrar y escuchar - Animales del océano  87

Al Este  105

Amigas para siempre  56

Anne la de Tejados Verdes  13

Argentina - El gran libro  105

Armá tu mini Ágatha  73

Armá tu mini Gaturrín  73

Armá tu mini Gaturro  73

Arroz  99

Arte en tus manos  51

Arte en plata  105

Arte en postales  44

Arte en postales 2  44

Arty mouse - Números  40

Arty mouse - Palabras  40

Avioncito  41

Aviones de Papel  57

Belén y Michu 1  49

Belén y Michu 2  49

Belén y Michu 3  49

Belén y Michu 4  49

Belén y Michu 5  49

Biografías para armar - Antoine de Saint-Exupéry  64

Biografías para armar - Audrey Hepburn  64

Biografías para armar – Frida Kahlo  65

Biografías para armar - Jacques Cousteau  65

Biografías para armar – Nikola Tesla  65

Biografías para armar - José de San Martín  64

Burundi – Espejos, alturas y jirafas  47

Burundi – De falsos perros y verdaderos leones 47

Burundi - De largos misterios y líneas perdidas  9

Canteros  101

¿Cara de qué?  41

Carniceros de oficio  99

Casa organizada, vida feliz  107

Cielo e infierno  99

Cocina con onda  98

Cocina y decora - Galletas de dinosaurios  60

Creaturas  54

Christina Sunae - Kusinera filipina 17

Cuentos magnéticos – Caperucita roja  4

Cuentos magnéticos – Los tres cerditos  4

Del otro lado  5

Descubre – Caritas  23

Descubre – Juguetes  23

Descubre-La hora del baño  23

Descubre – Peluches  23

Dibujá a Gaturro y sus amigos  72

Dibujo para artistas por descubrir  60

Diego Ortiz Mugica  105

Diseña autos de Carrera  60

Diseña moda de fantasía  55

Diseña moda de fiesta  55

Diseña moda en papel  55

Diseños florales  100

El fabuloso libro de los muñecos de papel  51

El jardinero nocturno  48

El libro del bebé  107

El libro del café  98

El principito  48

El principito by Gaturro  68

ÍNDICE alfabético



112 113

NOTAS

Mi flor  26

Mi laguna  26

Mi nido  26

Mi prado  26

Mi libro de la granja  35

Mi libro de la vestimenta  35

Mi libro de las mascotas  35

Mi libro de los animales bebés  34

Mi libro de los colores  34

Mi libro de los opuestos  3

Mi libro del cuerpo  34

Mi primer libro de pastelería  61

Mi propia huerta  61

¿Milo está?  44

Milo, libros de agua - la laguna  2

Milo, libros de agua - el mar  2

Milo Lockett  104

Milomanía - Animales  43

Milomanía - Colores  43

Milomanía - Números  43

Milomanía - Opuestos  43

Milomanía - Transportes  43

Milo stickers - El espacio  45

Milo stickers - La ciudad  45

Minianimales supersuaves  6

Minigalería - Amigos en la naturaleza  36

Minigalería - Amigos en el jardín  36

Minigalería - Cleo y sus amigos  37

Minigalería - Dexter va de paseo  37

Minigalería - Mascotas  37

Minigalería - Safari  37

Mirazur  94

Mirazur redux  94

Mira cómo te amo  33

Mira en el mar  32

Mira en el prado  33

Mira en la noche  32

¡Mira, es papá!  33

Miremos dentro del T-Rex  58

Miremos dentro del cuerpo humano  58

Mis primeras formas  24

Mis primeros animales  24

Mis primeros colores  24

Mis primeros números  24

¡No es una caja, mamá!  47

Oliva  95

Oro en los viñedos  96

Pequeña & Grande Coco Chanel  6

Pequeña & Grande Frida Kahlo  6

Pequeña & Grande Marie Curie  7

Pequeño & Grande Mahatma Gandhi  7

Pequeño Gaturro a lo grande 1 al 4  70

Pequeño Gaturro a lo grande 5 al 10  71

Pía Fendrik - Jugos, licuados y smoothies  100

Pía Fendrik - Recetas simples, placeres compartidos  100

Pintá con Milo  45

Pintá con Milo 2  45

Pinta con Milo todo el año  44

Plastiformas  51

Pura cocina italiana  97

Pura pasta  97

Puro dolce  97

Quiero hacer Origami  57

Raspa - Cars 2  50

Raspa - Gaturro  72

Raspa - Toy Story 3  50

Raspa - Vamos a pasear  50

Recetas argentinas de mi cocina  19

Recetas de mi abuela para mi nieta  95

Retratos  15

Sabores que matan  98

Salvador Dalí en su casa  104

Scratch Ink – Avengers  50

Scratch Ink - El bosque oculto  106

Scratch Ink - El jardín Silvestre  106

Scracth Ink - Letras creativas  106

Scratch Ink - Secretos bajo el mar  106

Scratch Ink – Spiderman  50

Senttia - Berenjena  92

Senttia - Choclo  92

Senttia - Frutilla  92

Senttia - Limón  92

Senttia - Palta  92

Senttia - Tomate  92

ÍNDICE alfabético

Spiderman en tu ventana  56

Taller de arte infinito – Plastilina  10

Taller de arte infinito – Sellos  11

Tegui  94

Tejidos  54

The 50 best – Ensaladas  20

The 50 best – Sándwiches  20

Timoteo – En casa de los abuelos  46

Timoteo – No quiere dormir  46

Timoteo – Va a la escuela  46

Timoteo – Y sus emociones  46

Toca y escucha – El Desierto  39

Toca y escucha - La granja  39

Toca y escucha - La naturaleza  39

Toca y escucha - La selva  39

Toca y escucha - Las mascotas  39

Tu guía de supervivencia  59

Tu guía de supervivencia extrema  59

Tu guía del explorador  59

Tu guía de la naturaleza  59

U4 Jules  89

U4 Koridwen  89

U4 Stéphane  89

U4 Yannis  89

Un año en el jardín  101

Velvet  40

Veo en el bosque  37

Veo en el oceáno  37

Vino argentino  96

Viñedo único  96

Vivir con Coco Chanel  104

Vogue para colorear  107



114 PB

ARGENTINA · Donado 4694 (C1430 DTP)
Ciudad Autónoma de Buenos Aires
 Tel. 54 11 4547 2780 · Fax. 54 11 4544 1276
ventas@librum.com.ar

www.catapulta.net




